O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de 

Licitação, na modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, com adoção do critério de 

julgamento pelo Menor Preço por Grupo/Item. 

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. O custo inicial estimado para a contratação do objeto é de R$ 180.642,22 (cento 

e oitenta mil seiscentos e quarenta dois reais e vinte dois centavos), conforme a 

mediana dos preços obtidos em pesquisa de mercado local e no banco de preços. 

16. DISPOSIÇÕES GERAIS 

16.1. Quaisquer dúvidas acerca do presente termo, poderão ser esclarecidas por 
Supervisão Administrativa – SUPAD/DPE-MA, por intermédio da Comissão Permanente